
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1233 
ze dne  12.6.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 - školství, mládež a sport          
a návrhu na navýšení rozpočtu PO HMP na realizaci letních kurzů výuky ČJ pro občany 

Ukrajiny ve věku 15 - 19 let v roce 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 16.6.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-48006  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



II. Úprava rozpočtu běžných výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ROZ MHMP 91601370000 ROZ - 10 - rezerva na humanitární pomoc Ukrajině 6221 137 1016
-252,00

 Akademické gymnázium a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, hl. m. Prahy, Praha 1,  

Štěpánská 22

91651000104
Realizace letních kurzů českého jazyka pro 

občany Ukrajiny ve věku 15 - 19 let
3121 137 0416 252,00

Úprava celkem 0,00

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1233 ze dne 12. 6. 2023



 
1 
 

Důvodová zpráva 

Radě HMP je předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - 
školství, mládež a sport a návrh na navýšení rozpočtu příspěvkové organizaci Akademické 
gymnázium a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy (dále 
jen „PO“) na realizaci letních kurzů ČDJ pro občany Ukrajiny ve věku 15 – 19 let, pro rok 2023. 
Návrh je předkládán na základě žádosti ředitele PO ze dne 25. 4. 2023. 
 
Intenzivní kurzy pro středoškoláky 
Jedná se o kurzy, jejichž hlavním cílem je zlepšit znalosti českého jazyka žáků a studentů z Ukrajiny ve 
věku 15 – 19 let a tím pomoci zvládnout začlenění do české společnosti, do běžného života a usnadní 
těmto žákům vstup do nového školního roku. Během 6 kurzů budou rozvíjeny všechny řečové 
dovednosti na úrovni A1 až B1, v závislosti na aktuální úrovni jazykových dovedností žáků. Před 
absolvováním kurzu vždy proběhne pohovor, případně přezkoušení žáků. Celková hodinová dotace 
kurzu je 60 vyučovacích jednotek, žáci budou absolvovat 20 vyučovacích hodin týdně. Kapacita 
každého z kurzů je 10 – 15 žáků.  

V rámci výuky bude pracováno s učebnicemi, ale i dalšími výukovými materiály z různých zdrojů 
(internet, media a vlastní materiály vyučujících). Škola využije všechny své zkušenosti, načerpané 
několikaletým organizováním kurzů pro žáky SŠ s OMJ, v kurzech pro občany Ukrajiny v období 
březen – červen 2022 a v letních kurzech českého jazyka v roce 2022.  Na konci kurzu budou žáci 
absolvovat zkoušku na úrovni A2 případně B1. Jako motivační prvek bude škola vybírat kauci ve výši 
1000,- Kč, která bude vratná při účasti alespoň 75% ve výuce. 

Radě HMP je navrhována finanční podpora formou navýšení rozpočtu PO ve výši 252 000,-Kč na 
úhradu nákladů spojených s výukou v rámci letních kurzů ČDJ pro občany Ukrajiny ve věku 15 – 19 
let. 

Finanční zabezpečení 
Finanční prostředky budou poskytnuty formou navýšení rozpočtu PO z  rezervy na humanitární 
pomoc Ukrajině – ROZ - 10, ORG 9160137, ODPA 6221, UZ 137, v souladu s přílohou č. 1 k návrhu 
usnesení Rady hl. m. Prahy. 
 
Žádost školy je k dispozici k nahlédnutí na odboru školství, mládeže a sporu MHMP, oddělení 
regionálního školství. 
 
 


	Usnesení č.1233
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



